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60 lat czekała na sztandar! 
OSP KUPISKI 
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Strażackie świętowanie w Starych kupiSkach

Po 60 latach funkcjonowania OSP w Starych 
Kupiskach doczekała się własnego sztandaru. Jego 
uroczyste poświęcenie i przekazanie jednostce odbyło 
się w świąteczny dzień 3 maja. 

 - Gratuluję OSP Stare Kupiski wspaniałej ini-
cjatywy, godnej oprawy uroczystości, pięknego sztan-
daru oraz dostojnych gości. Życzę Wam, aby ten 
sztandar powiewał nie tylko na drzewcu nad Waszą 
strażnicą, ale także w Waszych sercach – mówił Piotr 
Kłys, wójt Gminy Łomża. 

Uroczystość nadania i poświęcenia sztandaru 
OSP w Starych Kupiskach połączona z Gminnym 
Dniem Strażaka, stała się okazją do wręczenia odzna-
czeń zasłużonym strażakom. Honorował ich m.in. 
Jarosława Zieliński Wiceminister Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji. Medalem Honorowym im. Bolesława 
Chomicza za zasługi dla rozwoju i umacniania Związku OSP 
RP oraz Ochotniczych Straży Pożarnych został odznaczony 
Jerzy Bajkowski.

Na podniosłe uroczystości w Starych Kupiskach przyjecha-
li także m.in. poseł Lech Antoni Kołakowski oraz 
przedstawiciele władz samorządowych ze Stefanem 
Krajewskim - członkiem zarządu Województwa 
Podlaskiego na czele. Byli komendanci Państwo-
wej Straży Pożarnej, Oddziałów Wojewódzkiego 
i Powiatowego Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej  
oraz mieszkańcy. Przyjechali również zaprzyjaźnieni 
strażacy z Grodna na Białorusi - z-ca Komendanta 
Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożar-
nej Aleksandr Jasiev i główny specjalista Siergiej 
Khmara.

Gospodarz obchodów – OSP Stare Kupiski 
- swoją działalność rozpoczęła w roku 1957. Jak 
relacjonował Marek Sitkowski, obecny Prezes OSP 
w Starych Kupiskach, założycielami jednostki byli 
druhowie Stanisław Piaścik, Eugeniusz Zaczek, Ire-

neusz Gąszewski i Henryk Tyborowski. Początkowym środkiem 
transportu był wóz konny powożony przez druha Mieczysława Jac-
kowskiego, a na pierwszy pojazd gaśniczy przyszło czekać jednost-
ce do roku 1982. Rok wcześniej zarząd gminy Łomża wsparł finan-
sowo budowę strażnicy. Aktualnie jednostka liczy 28 członków, 
w tym 20 czynnych, a na jej wyposażeniu jest pojazd gaśniczy Jelcz 

010. Do chwili obecnej OSP Stare Kupiski dzieliła sztandar ze stra-
żakami zrzeszonymi przy klasztorze Ojców Kapucynów w Łomży.

Nadanie sztandaru połączono z obchodzonym po raz drugi  
Gminnym Dniem Strażaka. Uczestniczyli w nim zastępy straża-
ków ochotników z Podgórza, Siemienia Nadrzecznego, Konarzyc, 
Starych Modzel, Jednaczewa, Gaci i Pniewa. Na uroczystości nie 
zabrakło podziękowań za poświęcony czas i zaangażowanie, by 
godnie reprezentować swoje jednostki w różnych uroczystościach 
kościelnych i państwowych, wszelkich zawodach oraz ćwiczeniach. 
Szczególne podziękowania składano strażakom za poświęcenie 
w akcjach ratowniczo-gaśniczych.

Medale za zasługi 

Uroczystość w Starych Kupiskach stała się okazją do wręcze-
nia odznaczeń zasłużonym strażakom. Medalem Honorowym im. 
Bolesława Chomicza za zasługi dla rozwoju i umacniania Związku 



3Nr 9 (3/2017) • Wieści Gminne z Gminy Łomża

OSP RP oraz Ochotniczych Straży Pożarnych został odznaczony 
Jerzy Bajkowski. Wiceminister Jarosław Zieliński wręczył straża-
kom OSP również Srebrną i Brązową Odznakę Honorową „Podla-
ski Krzyż Floriański”. Odznaka nadawana jest członkom Ochotni-
czych Straży Pożarnych, działaczom Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP, funkcjonariuszom Państwowej Straży Pożarnej oraz 
innym osobom fizycznym, które wykazały męstwo, odwagę i dziel-
ność w działaniach ratowniczych mających na celu ratowanie życia 
i zdrowia ludzkiego oraz mienia zagrożonego w czasie pożaru, 
klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia oraz swoją 
działalnością w sposób szczególny przyczyniły się do prawidłowe-
go funkcjonowania, rozwoju i umocnienia ochrony przeciwpożaro-
wej oraz ratownictwa na terenie województwa podlaskiego.

Srebrną Odznakę Honorową otrzymał Korzeniecki Krzysz-
tof, natomiast Brązową Odznakę Honorową: Karwowski Zbi-
gniew, Kłys Piotr, Chętnik Tomasz, Ceran Marcin, Rakowski 
Andrzej, Kacprzyński Leszek oraz Jackowski Jan.

Minister Jarosław Zieliński wręczył też medale za zasługi dla 
pożarnictwa.

Złoty medal otrzymali: Sawicki Andrzej, Urbanowski Jerzy, 
Romanowski Wojciech i Sienkiewicz Wojciech.

Srebrny Medal otrzymali: Jabłoński Andrzej, Szczubełek 
Zenon, Serwatko Mariusz, Sokołowski Kamil, Kukowski Rafał, 
Modzelewski Adam, Kubeł Radosław, Sierzputowski Zdzisław, 
Sawicki Tadeusz, Pilnicki Zbigniew, Chiliński Ryszard i Sierzpu-
towski Adam

Brązowy Medal otrzymali: Jabłoński Patryk, Sierzputowski 
Damian, Szymański Marcin, Krzeczkowski Maciej, Ormanowski 
Dariusz, Jakacki Damian, Wiśniewski Paweł, Witczak Damian, 
Jabłoński Ariel, Baczewski Wiesław, Hermanowski Sylwester, 
Sienkiewicz Marcin, Wądołowski Robert, Bąkowski Paweł, Trze-
biński Tomasz, Wądołowski Sylwester, Malinowski Piotr, Grono-
stajski Sylwester, Dominikowski Adam, Łada Manuela, Malinow-
ski Jarosław, Truchel Andrzej, Bałazy Marek, Sierzputowski Artur, 
Pastorczyk Mirosław, Węgrowski Krzysztof, Pastorczyk Mariusz, 
Kowalewski Andrzej, Jankowski Mariusz, Just Piotr i Kamiński 
Michał.

Prezydium Zarządu Oddziału Związku OSP RP w Łomży 
uchwałą nr 2/2017 z dnia 15 marca 2017 r. odznaczyło niektórych 
strażaków odznaką „Strażaka Wzorowego”. Odznaka ta może być 

Pomoc finansowa  
dla jednostek OSP

Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych 
Gminy Łomża otrzymają wsparcie finansowe na 
zakup wyposażenia ratowniczego. Dotacje w łącz-
nej wysokości ok. 19 tysięcy pochodzą z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego oraz 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. Umowy na dofinansowanie 
zostały już podpisane.

Wójt Piotr Kłys 18 maja 2017 r. podpisał umo-
wę z Prezesem Zarządu Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, w wyniku 
której jednostki OSP Gminy Łomża otrzymają dota-
cję w kwocie 15 tysięcy 816 złotych. Całkowity koszt 
zaplanowanych strażackich zakupów to 26 tysięcy 360 
złotych, co oznacza, że 60% wartości pokryje dotacja. 
To maksymalny procent dofinansowania, jaki można 
było otrzymać.

Z dotacji skorzystają jednostki, które zaplanowa-
ły wydatki na 2017 r. tj.: Gać, Pniewo, Konarzyce, 
Podgórze, Jednaczewo i Siemień Nadrzeczny. OSP 
zostaną wyposażone w: węże, ubrania koszarowe, 
hełmy, rękawice, obuwie ochronne, prądownice oraz 
sprężarkę.

Jednostki OSP Gminy Łomża otrzymają także 
środki finansowe z Urzędu Marszałkowskiego Woj. 
Podlaskiego. 24 maja 2017 r. wójt podpisał umowę na 
dotację w kwocie 3 tysięcy złotych na zakup węży do 
Holmatro (urządzenia do ratownictwa drogowego) dla 
OSP w Konarzyce. Koszt tego zadania to 8 200 zł, co 
oznacza, że pozostałą kwotę sfinansuje gmina Łomża.

nadawana czynnym członkom OSP za wzorową działalność, zaan-
gażowanie i godną postawę społeczną. Strażak OSP przewidzia-
ny do nadania tej odznaki powinien: złożyć ślubowanie, uzyskać 
wyszkolenie odpowiadające pełnionej funkcji i posiadać co naj-
mniej trzyletni staż działalności w OSP.

Odznaczeniem „Strażaka Wzorowego” zostali uhonorowa-
ni: Pastorczyk Bartosz, Zysk Mariusz, Sawicki Andrzej, Szczęsny 
Paweł, Chętnik Łukasz, Galanek Daniel, Galanek Nobert, Modze-
lewski Krzysztof, Domalewski Daniel, Lutostański Paweł, Milewski 
Grzegorz, Gronostajski Sylwester, Dominikowski Adam, Kamiński 
Piotr, Góralczyk Monika, Sierzputowski Paweł, Sierzputowski Bar-
tłomiej, Góralczyk Marcin, Tchórzewski Rafał, Tyszka Mateusz, 
Witczak Artur, Witczak Marcin, Wichorowski Kamil, Łapiński 
Michał, Lipiński Andrzej, Pianko Tomasz i Just Piotr.
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Budżet 2016 na „piątkę z plusem”

Anna Lachowska – skarbnik gminy przyjmuje kwiaty od wójta Piotra Kłysa

Podczas majowej sesji radni Rady Gminy Łomża przyjęli 
sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2016 rok i udzie-
lili wójtowi Piotrowi Kłysowi absolutorium. Po raz pierwszy 
dochody gminy przekroczyły kwotę 41 milionów złotych, wobec 
30 milionów w 2015 r.. Budżet zamknął się nadwyżką wynoszą-
cą ok. 1 mln 250 tys. zł, a zadłużenie spadło do 2,3 mln zł.

- Pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o spra-
wozdaniu, która wpłynęła do Urzędu Gminy bez żadnych uwag, 
to niewątpliwie duża zasługa Pani Skarbnik Anny Lachowskiej – 
mówił wójt gminy podczas sesji Rady Gminy dziękując jej za kon-
sekwentne realizowanie budżetu z korzyścią dla mieszkańców gmi-
ny i w zgodzie z literą prawa. 

W 2016 roku dochody samorządu gminy Łomża przekroczy-
ły kwotę 41 mln zł przy wydatkach zrealizowanych w wysokości 
nieco ponad 39 mln zł. Jest to kwota dochodów, jakiej w gminie 
dotąd nie było. Podobnie jak w latach ubiegłych gros wydatków 
budżetowych pochłonęła oświata. Utrzymanie 9 szkół kosztowa-
ło gminę ponad 14 mln zł, co stanowi aż 43 % wydatków bieżą-
cych ogółem. Subwencja oświatowa z budżetu państwa wyniosła  
6 814 035 zł, natomiast brakujące środki do pokrycia wszystkich 
kosztów funkcjonowania oświaty w wysokości 7 198 348,75 zł 
pochodziły z dochodów własnych gminy. Roczny koszt utrzymania 
1 ucznia waha się od 8 999,11 zł w Publicznym Gimnazjum Nr 9 do 
aż 64 807,06 zł w Szkole Podstawowej w Czaplicach. Subwencja na 
jednego ucznia wynosi ok. 8 tysięcy rocznie.

coraz więcej inwestycji
W ubiegłym roku w gminie przeprowadzono inwestycje za 

kwotę 6,5 mln. Było to możliwe dzięki pozyskaniu dofinansowania 
z zewnątrz w kwocie 1 972 354,39 zł. Przyznane gminie dotacje 

przeznaczono na budowę sieci wodociągowych, przebudowę dro-
gi gminnej Modzele Skudosze – Modzele Wypychy i ul. Dwornej 
w Starych Kupiskach, rozpoczęcie przebudowy drogi w Grzyma-
łach Szczepankowskich, modernizację drogi dojazdowej do grun-
tów we wsi Gać, wdrażanie elektronicznych usług dla ludności, 
termomodernizację szkół w Jarnutach, Konarzycach i Kupiskach, 
budowę boisk i siłowni zewnętrznych. Wykonane zostały także 
z dofinansowaniem ze środków gminnych odcinki sieci wodociągo-
wej m.in. w Konarzycach, Jarnutach, Giełczynie, Jednaczewie, Sta-
rych Kupiskach, Starej Łomży przy Szosie, Modzelach Skudoszach 
i Siemieniu Nadrzecznym. Wyremontowany został odcinek ulicy 
Armii Krajowej w Kupiskach, wybudowano oświetlenie uliczne 
w miejscowościach: Janowo, Chojny Młode, Boguszyce i Podgórze 
oraz ułożono kostkę polbruk przed świetlicami wiejskimi. W wydat-
kach inwestycyjnych mieści się również dotacja w wysokości 1 mln 
50 tys. zł. jaką przekazała gmina Powiatowi Łomżyńskiemu na 
przebudowę ul. Młynarskiej w Konarzycach.

coraz mniejsze zadłużenie 
Jeśli chodzi o zadłużenie gminy Łomża to na koniec 2016 r. 

było na poziomie 2,3 mln zł i w stosunku do dochodów bieżących 
stanowiło zaledwie 6,10 %. Dla porównania wskaźnik zadłużenia za 
2015 rok wynosił 10,18 %, zaś za 2014 r. 14,14 %. Łącznie w latach 
2015-2016 gmina spłaciła już 3 366 648 zł starych kredytów. Poziom 
zadłużenia gminy systematycznie spada, a oszczędności poczynio-
ne w 2016 r. pozwoliły na znaczące zmniejszenie planowanego na 
ubiegły rok kredytu. Zamiast pierwotnie planowanego w budżecie 
gminy kredytu w wysokości 1,5 mln zł, ostatecznie został zaciągnię-
ty kredyt w wysokości 1 mln zł.

Za prawidłowe, zgodne z zapisami budżetu i decyzjami Rad-
nych Gminy oraz zgodne z wymo-
gami prawa wydatkowanie środków 
budżetowych w 2016 roku, radni 
udzielili wójtowi Piotrowi Kłysowi 
absolutorium. 

- Dziękuję radnym za docenie-
nie tej pracy, którą razem wykonu-
jemy dla dobra mieszkańców gminy 
– mówi wójt Piotr Kłys. - Absoluto-
rium, to z mojego punktu widzenia 
najważniejsze w roku głosowanie 
w Radzie, ponieważ wtedy radni 
okazują, czy moje działania są przez 
nich akceptowane. Cieszę się, że 
tak jest. Niemniej na urząd wójta 
wybrali mnie mieszkańcy gmi-
ny i przed nimi chce się rozliczać 
z efektów pracy. Udzielenie abso-
lutorium jest dobrą ku temu okazją 
- podkreśla wójt. 
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inweStycJe 2016

DroGi puBLicZne GMinne
-  opłaty sądowe i odszkodowania za grunty przejęte pod budowę 

drogi w Podgórzu, przy ul. Elektrycznej – 4 348,30 zł;
-  projekt podziału działek i wypłacenie odszkodowań za grun-

ty przejęte pod budowę dróg w Wygodzie (ul. Leśna i Lipowa)  
– 37 746,45 zł;

-  modernizacja drogi wewnętrznej we wsi Gać – 100 885,30 zł;
-  program funkcjonalno-użytkowy na budowę drogi Mikołajki-

-Boguszyce – 7 700,00 zł;
-  dokumentacja i program funkcjonalno-użytkowy na budowę drogi 

Grzymały Szczepankowskie – Mikołajki. – 52 556,20 zł (z czego 
FS 9 898,45 zł);

-  budowa drogi łączącej wsie Modzele Skudosze i Modzele Wypy-
chy przy wsparciu środków pochodzących z rządowego Programu 
rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej  
– 1 556 801,29 zł;

-  przebudowa ul. Dwornej w Starych Kupiskach przy 
udziale środków z rządowego Programu rozwo-
ju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej  
– 531 115,39  zł;

-  remont ul. Armii Krajowej w Starych Kupiskach  
– 630 159,34 zł; 

-  dokumentacja projektowa na budowę drogi dojazdowej 
w Boguszycach – 15 056,50 zł;

-  projekt podziału działek na ul. Janowskiej w Starych Kupi-
skach – 800,00 zł;

-  chodnik w Nowych Kupiskach – 23 950,00 zł ( z czego FS 
18 450 zł);

-  projekt podziału działek i budowy drogi w Zawadach 
ul. Konarskiej i Bocznej – 45 421,00 zł oraz ul. Krótkiej 
i Polnej wraz z przyłączeniem do sieci energetycznej  
– 44 557,05 zł;

-  projekt budowy ul. Pięknej i Słonecznej w Podgórzu  
– 16 460,00 zł (z czego FS 14 760 zł);

-  projekt odwodnienia drogi nr DW 645 w Starych Kupiskach  
– 7 995,00 zł;

-  chodnik we wsi Gać – 12 118,21 zł (z czego FS 8 851,05 zł);
-  projekt odwodnienia drogi w Konarzycach – 8 241,00 zł;
-  projekt drogi Bożenica- Stare Sierzputy – 4 900,00 zł;
-  odszkodowania za przejęcie gruntów pod budowę drogi Boguszy-

ce-Kisiołki-Andrzejki – 13 064,10 zł;
-  Wygoda droga na Lipnik – 21 680,00 zł (zadanie sfinansowane 

z FS);
-  przebudowa wodociągu w ul. Zielonej w Jednaczewie  

– 22 291,59 zł;
-  zakup i montaż wiaty przystankowe w Baczach Suchych i Pniewie 

– 8 000,00 zł;
-  dokumentacja na budowę drogi w Starej Łomży p/Sz (ul. Parkowa) 

– 3 649,11 zł;
-  dotacja dla Powiatu Łomżyńskiego na przebudowę ul. Młynarskiej 

w Konarzycach – 1 050 000,00 zł.

GoSpoDarka koMunaLna
-  budowa oświetlenia ulicznego:
 Janowo – 12 131,53 zł;
 Chojny Młode – 7 231,30 zł;
 Boguszyce – 4 885,77 zł;
 Podgórze, ul. Boczna – 6 670,23 zł.

Oświetlenie uliczne w Janowie

Otwarcie drogi Modzele Skudosze – Modzele Wypychy

Ul. Dworna w Starych Kupiskach

Odbiór ul. Armii Krajowej w Starych Kupiskach
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inweStycJe 2016

Grunty i nieruchoMości 
GMinne

-  ogrodzenie placu zabaw w Starych Kupiskach  
– 3 354,38 zł (z czego FS 300 zł);

-  wykonanie nawierzchni i montaż urządzeń na placu 
zabaw w Starej Łomży przy Szosie – 16 893,74 zł. 
Zadanie sfinansowane z funduszu sołeckiego;

-  zakup urządzeń do ćwiczeń w Starej Łomży nad Rzeką 
– 12247,47 zł. Zadanie sfinansowane z funduszu sołec-
kiego;

-  zakup z funduszu sołeckiego wiaty w Modzelach Sku-
doszach – 12 506,85 zł;

-  zakup altany w Łochtynowie – 15 928,73 zł (z czego FS 
9 429,72zł);

-  zakup gruntów: Stara Łomża przy Szosie, Stare Modze-
le, Konarzyce, Zosin, Giełczyn, Czaplice, Stare Kupi-
ski, Jednaczewo – 153 246,85 zł.

oświata
-  wykonanie zdjęć kamerą termowizyjną w Szkole Podsta-

wowej w Kupiskach – 292,13 zł;
-  dodatkowe roboty budowlane w Szkole Podstawowej 

w Pniewie – 22 152,72 zł;
-  projekt remontu Szkoły Podstawowej w Puchałach – 

43 050,00 zł;
-  remont w Szkole Podstawowej w Wygodzie  

– 16 279,05 zł;
-  termomodernizacja budynku sali gimnastycznej przy 

Szkole Podstawowej w Kupiskach oraz budynku Szkoły 
Podstawowej w Pniewie – 965 265,12 zł, w tym uzyskane 
dofinansowanie 716 338,47 zł.

Szkoła Podstawowa w Pniewie

ochotnicZe Straże pożarne

- centralne ogrzewanie w garażu OSP Podgórze  
– 2 337,00 zł;

- dotacja na zakup łodzi ratunkowej dla OSP Konarzyce – 
10 000,00 zł.

Siłownia zewnętrzna w Czaplicach

Siłownia zewnętrzna w Boguszycach

Plac zabaw w Starych Kupiskach
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kuLtura i ochrona 
DZieDZictwa kuLturoweGo

-  budowa altany w Pniewie – 6 898,20 zł;
-  kostka w Mikołajkach – 23 463,45 zł (z czego FS  

9 019,43 zł);
-  kostka przed świetlicą w Siemieniu Nadrzecznym  

– 18 164,81 zł (z czego FS 14 971,75 zł);
-  remont schodów i utwardzenie placu przed świetli-

cą w Puchałach – 27 071,16 zł (z czego FS Milewo  
4 898,45 zł, FS Puchały 8 271,68 zł);

-  termomodernizacja świetlicy w Sierzputach Młodych  
– 18 987,14 zł (z czego FS 6 661,39 zł);

-  ogrodzenie świetlicy w Chojnach Młodych – 3 684,22 zł.

kuLtura FiZycZna 

Kostka przez budynkiem świetlicy w Siemieniu Nadrzecznym

Siłownia zewnętrzna w Puchałach

Siłownia zewnętrzna w Konarzycach

Siłownia zewnętrzna  
w Grzymałach Szczepankowskich Boisko w Starej Łomży przy Szosie

Siłownia i boisko w Starej Łomży nad Rzeką

-  siłownie zewnętrzne w: Czaplicach – 6 174,20 zł (mapa i doku-
mentacja w 2016), Boguszycach – 31 811,09 zł, Puchałach  
– 6 174,20 zł (mapa i dokumentacja w 2016), Grzymałach 
Szczepankowskich – 31 811,09 zł, Konarzycach – 30 322,28 zł;

-  siłownia i boisko w Starej Łomży N/Rz – 32 646,35 zł;
-  boiska sportowe w: Starej Łomży  

P/Szosie 205 786,24 zł, Zawadach  
- 180 103,08 zł;

-  plac zabaw w Giełczynie 18 464,64 zł.
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harMonoGraM 
odbioru odpadów

Lipiec–wrzesień  2017 r. 

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 1 2 3 4 5 6 1 2 3

3. 4 5 6 7 8 9 7. 8 9 10 11 12 13 4. 5 6 7 8 9 10

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17

17S 18 19 20 21 22 23 21S 22 23 24 25 26 27 18S 19 20 21 22 23 24

24 25 26 27 28 29 30 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 1 2 3 4 5 6 1 2 3

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10

10. 11 12 13 14 15 16 14. 15 16 17 18 19 20 11. 12 13 14 15 16 17

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24

24S 25 26 27 28 29 30 28S 29 30 31 25S 26 27 28 29 30

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 1. 2 3 4 5 6 1 2 3

3 4. 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 4 5. 6 7 8 9 10

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17

17 18S 19 20 21 22 23 21 22S 23 24 25 26 27 18 19S 20 21 22 23 24

24 25 26 27 28 29 30 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 1 2 3 4 5 6 1 2 3

3 4 5 6 7 8 9 7 8. 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10

10 11. 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 11 12. 13 14 15 16 17

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24

24 25S 26 27 28 29 30 28 29S 30 31 25 26S 27 28 29 30

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 1 2 3 4 5 6 1 2 3

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9. 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10

10 11 12. 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13. 14 15 16 17

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23S 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24

24 25 26S 27 28 29 30 28 29 30 31 25 26 27S 28 29 30

Trasa nr I: 

Stara Łomża nad 
Rzeką, 

Siemień Rowy, 
Podgórze

Lipiec Sierpień Wrzesień

Trasa nr II:

Stare Kupiski

Lipiec Sierpień Wrzesień

Lipiec Sierpień Wrzesień

Trasa nr III:

Stara Łomża p/sz, 
Zawady, Zosin

Lipiec Sierpień Wrzesień

Trasa nr IV:

Milewo, Puchały, 
Gać, Lutostań, Koty, 
Modzele – Wypychy, 

Nowe Wyrzyki, 
Modzele – Skudosze

Lipiec Sierpień Wrzesień
Trasa nr V:

Grzymały 
Szczepankowskie, 
Kisiołki, Andrzejki, 

Czaplice, 
Boguszyce, 
Mikołajki, 

Dłużniewo, Janowo
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inForMacJe DoDatkowe 
POJEMNIKI I WORKI NA ODPADY POWINNY BYĆ WYSTAWIONE PRZED POSESJĄ W DNIU WYWOZU OD GODZINY 
7:00 RANO, W MIEJSCU ŁATWO DOSTEPNYM DLA POJAZDU ODBIERAJĄCEGO. 
POJEMNIKI WYSTAWIONE W MIEJSCU NIEDOSTĘPNYM LUB WYSTAWIONE PO PRZEJECHANIU POJAZDU ODBIE-
RAJĄCEGO PRZEZ DANĄ MIEJSCOWOŚĆ NIE ZOSTANĄ ODEBRANE. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
KONTAKT 
Firma odbierająca odpady: Zakład Usługowy WINPOL S.C.; ul. Kazańska 1, 18-400 Łomża, 
tel. 86 219 03 02 
Urząd Gminy Łomża: tel. 86 473 73 21

 odpady zmieszane
●	 odpady	surowcowe
S	 szkło

9

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 1 2. 3 4 5 6 1 2 3

3 4 5. 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6. 7 8 9 10

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16S 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17

17 18 19S 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20S 21 22 23 24

24 25 26 27 28 29 30 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 1 2 3 4. 5 6 1. 2 3

3 4 5 6 7. 8 9 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18S 19 20 11 12 13 14 15S 16 17

17 18 19 20 21S 22 23 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24

24 25 26 27 28 29 30 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 1 2 3. 4 5 6 1 2 3

3 4 5 6. 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7. 8 9 10

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17S 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17

17 18 19 20S 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21S 22 23 24

24 25 26 27 28 29 30 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 1 2 3 4 5 6 1 2 3

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10. 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10

10 11 12 13. 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14. 15 16 17

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24S 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24

24 25 26 27S 28 29 30 28 29 30 31 25 26 27 28S 29 30

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 1 2 3 4 5 6 1 2 3

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11. 12 13 4 5 6 7 8. 9 10

10 11 12 13 14. 15 16 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25S 26 27 18 19 20 21 22S 23 24

24 25 26 27 28S 29 30 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30

Lipiec Sierpień Wrzesień

Trasa nr VI:

Konarzyce

Lipiec Sierpień Wrzesień

Trasa nr X:

Giełczyn, 
Łochtynowo, 

Jarnuty, Sierzputy 
Młode, Stare 

Sierzputy, Chojny 
Młode, Stare Chojny

Lipiec Sierpień Wrzesień

Trasa nr VII:

Siemień 
Nadrzeczny, 

Pniewo, 
Rybno

Lipiec Sierpień Wrzesień

Trasa nr IX:

Jednaczewo, Nowe 
Kupiski, Bożenica

Lipiec Sierpień Wrzesień

Trasa nr VIII:

Wygoda, 
Stare Modzele, 
Bacze Suche
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plany inwestycyjne na 
najbliższy czas…

Choć formalnie rok 2016 został rozliczony w samorządach 
dopiero kilka tygodni temu, to rok 2017 jest już na półmetku. 
W gminie Łomża władze i urzędnicy nie czekali na przysłowio-
we oklaski, lecz przygotowali do realizacji kolejne, oczekiwane 
przez mieszkańców inwestycji. Niektóre już są realizowane, na 
inne ogłoszono przetargi na wybór wykonawców, a dla kolej-
nych zamawiane i przygotowywane są dokumentacje technicz-
ne, umożliwiające w niedalekiej przyszłości rozpoczęcie robót.

Zaawansowane prace remontowe trwają w Grzymałach Szcze-
pankowskich. Łączna długość planowanego do przebudowy odcin-
ka, prowadzącego od drogi krajowej Nr 61 do końca wsi, wyniesie 
950 m. Jezdnia poszerzona zostanie do szerokości 6 m., a po obu 
jej stronach w terenie zabudowanym powstaną chodniki i zjazdy 
na posesje. Zgodnie z umową dofinansowanie ze środków Europej-
skiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 
wyniesie 63,63%.

Przy okazji robót drogowych w tej wsi wykonana zostanie 
również pętla autobusowa, zlokalizowana w sąsiedztwie siłowni na 
świeżym powietrzu. Warto nadmienić, że budowa pętli sfinansowa-
na będzie z własnych środków gminy i funduszu sołeckiego 2017. 
Równolegle prace remontowe prowadzone są na drodze Boguszyce 
– Kisiołki – Andrzejki.

Na chwilę obecną wybrani są już projektanci, którzy wykonają 
dokumentację na budowę chodnika przy ul. Leśnej w Wygodzie, 
ul. Wierzbową w Starych Kupiskach, ul. Lipową w Pniewie, drogę 
Bożenica – Stare Sierzputy oraz drogę w Gaci (przy dawnym ośrod-
ku zdrowia). Na ukończeniu jest już dokumentacja na ul. Sosnową 
w Wygodzie.

Rozstrzygnięty został już przetarg na budowę parkingu przez 
Urzędem Gminy Łomża. Wykonawca planuje, że remont wykona 
do końca października.

czekają na 
pozwolenie

W tym roku planowane 
są dalsze roboty przy ul. Armii 
Krajowej w Starych Kupiskach. 
Ma zostać przebudowana sieć 
telefoniczna na całej długości. 
Niedługo ogłoszony zostanie 
przetarg na wykonanie tych prac. 
Gmina przeznaczyła też ponad 
220 tysięcy złotych na wypłatę 
odszkodowań mieszkańcom za 
przejęcie gruntów pod przebudo-
wę tej drogi. 

Obecnie trwa też postępo-
wanie o uzyskanie pozwolenia 
na budowę ul. Parkowej w Starej 
Łomży przy Szosie oraz ul. Pięk-

nej w Podgórzu. Poza pracami 
typowo drogowymi, wykonane 
zostaną kanalizacje deszczowe 
oraz oświetlenie. Na pozwolenie 
czeka też inwestycja związana 
z budową ul. Janowskiej w Starych 

Kupiskach i drogi do kolonistów we wsi Boguszyce.
Postępowanie o uzyskanie pozwolenia na odwodnienie drogi 

trwa także w Konarzycach. Mieszkańcy od blisko 5 lat borykają się 
z problemem zalewania działek zlokalizowanych przy ul. Łomżyń-
skiej. W tym roku, z chwilą uzyskania pozwolenia i przystąpienia do 
prac, temat ten powinien się pozytywnie zakończyć.

Gmina zgodnie z porozumieniem podpisanym z Podlaskim 
Zarządem Dróg Wojewódzkich, wykona odwodnienie ul. Łom-
żyńskiej w Starych Kupiskach, które jest niezbędnym warunkiem 
do kontynuowania prac przy wymianie nawierzchni. Obecnie trwa 
postępowanie o uzyskanie pozwolenia na budowę. Jak pamiętamy, 
w ubiegłym roku wykonawca wyłoniony w przetargu przez PZDW 
wykonał nową warstwę ścieralną z masy odpornej na koleinowanie 
na odcinku długości ok. 600 m. tj. od skrzyżowania z ul. Jednaczew-
ską w kierunku Łomży.

W tym roku przeprowadzony zostanie remont ul. Łomżyńskiej 
w Jednaczewie na odcinku od ul. Wesołej do ul. Szkolnej. Jezdnia 
zostanie poszerzona do 5 m i przebudowane zostaną zjazdy. Doku-
mentacja jest już opracowana i został rozstrzygnięty przetarg na tę 
inwestycję, która zostanie wykonana do 30 września 2017 r.

przetargi na drogi tuż tuż …
W najbliższym czasie gmina ogłosi przetarg na budowę 

ul. Polnej i Krótkiej w Zawadach. Mieszkańcy przez ostatnie 3 lata 
przeznaczali wszystkie środki z funduszu sołeckiego na zakup kost-
ki, niezbędnej do budowy dróg.

Po raz drugi gmina ogłosiła przetarg na opracowanie doku-
mentacji na budowy i przebudowy dróg gminnych tj.: ul. Wiej-
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skiej w Starej Łomży przy Szosie, ul. Cichej w Starych Kupiskach, 
ul. Leśnej i Ogrodowej W Konarzycach, ul. Spokojnej w Giełczy-
nie, ul. Akacjowej w Pniewie, drogi w Nowych Wyrzykach i Bogu-
szycach (przy dawnej zlewni mleka).

inwestycje w infrastrukturę
Niedługo rozpocznie się budowa boiska do piłki nożnej w Jed-

naczewie. Teren obiektu zostanie oświetlony LED-owymi lampami 
solarnymi oraz wyposażony w tzw. małą infrastrukturę, czyli ławki, 
stojaki na rowery i kosze na śmieci. W ramach inwestycji sporto-
wo-rekreacyjnych wykonana została siłownia zewnętrzna w Starej 
Łomży przy Szosie oraz planowana jest siłownia w Janowie. Trwa 
także opracowywanie projektu zagospodarowania działki gmin-
nej w Starej Łomży n/rz i Czaplicach, z zamiarem zaprojektowa-

Gaz 
w gminie 
Łomża?

Przez teren gminy Łomża plano-
wana jest budowa gazociągu wysokie-
go ciśnienia łączącego Węzeł i Tłocznię 
Gazu Hołowczyce z projektowanym 
gazociągiem Polska – Litwa. W tej spra-
wie wójt gminy Piotr Kłys spotkał się 
z przedstawicielami Operatora Gazociągów Przesyłowych 
Gaz-System S.A. oraz Biura Projektów OTS-IP Sp. z o.o. 
Mówiono o przebiegu gazociągu przez południowe rejony 
gminy i możliwych korzyściach z tej inwestycji dla lokalnej 
społeczności.

Operator Gazociągów Przesyłowych Gaz-System S.A. pro-
wadzi prace projektowe dla nowej inwestycji budowy gazocią-
gu stanowiącego połączenie systemów przesyłowych Rzeczy-
pospolitej Polskiej i Republiki Litewskiej. Szczególnie ważna 
dla gminy Łomża jest planowana infrastruktura do jego obsługi 
tj. gazociąg DN 700 łączący Węzeł i Tłocznię Gazu Hołowczyce 
z projektowanym gazociągiem DN 700 relacji Rembelszczyzna 
– granica RP-LT. Długość tego gazociągu ma wynieść 152 km. 
Będzie on przebiegał przez dwa województwa: mazowieckie 
i podlaskie, 10 powiatów oraz 30 gmin, w tym gminę Łomża. 
Cała inwestycja została zakwalifikowana przez Komisję Euro-
pejską do grupy strategicznych projektów o znaczeniu wspól-
notowym i prowadzona będzie na podstawie tzw. specustawy 
gazowej.

W ramach budowy kolejnych odcinków gazociągu powsta-
nie także kilkanaście naziemnych obiektów towarzyszących, 
tzw. Zespołów Zaporowo-Upustowych (ZZU) m.in. w gminie 
Zambrów i Śniadowo oraz instalacje sterowania i zasilania roz-
mieszczone na trasie w odległości średnio co 20-30 km.

- Po realizacji inwestycji wzrośnie atrakcyjność regionu 
i polepszony zostanie standard życia mieszkańców, dzięki moż-
liwości zastąpienia paliw stałych paliwem gazowym – mówił 
wójt Piotr Kłys. – Istotną korzyścią dla społeczności lokalnej 
będzie corocznie odprowadzany przez Spółkę Gaz-System S. A. 
podatek od nieruchomości w wysokości 2% wartości odcinka 
gazociągu zlokalizowanego na terenie gminy.

Właściciele nieruchomości, przez które przebiegał będzie 
gazociąg będą mogli liczyć na odszkodowania za ograniczenie 
dotychczasowego korzystania z nieruchomości. W najbliższym 
czasie do prac przystąpią geodeci. Zgodnie z założeniami projekt 
realizowany przez firmę OTS-IP sp. z o.o. ma zostać ukończony 
do roku 2019, a inwestycja będzie oddana do użytku z końcem 
2022 r. Obecnie wykonywana jest inwentaryzacja przyrodnicza 
w zakresie planowanego przebiegu gazociągu.

nia dodatkowych urządzeń służących rekreacji. Projekty poddane 
zostaną konsultacjom społecznym.

W tym roku planowane jest również wykonanie oświetlenia 
ulicznego w Starych Kupiskach (ul. Miodowa, Makowa, Słonecz-
na, Dworna), Starej Łomży przy Szosie (ul. Pogodna), Giełczynie 
(ul. Górzysta, Wiklinowa), Lutostani, Jednaczewie (ul. Łomżyńska, 
Zielona), Wygodzie (ul. Polna) oraz zainstalowanie lamp przy dro-
dze na Lipnik (środki pochodzić będą z funduszu sołeckiego).

Planowana jest także termomodernizacja budynków świe-
tlic w miejscowościach: Boguszyce, Nowe Kupiski oraz Puchały. 
Wykonana jest już dokumentacja na przebudowę hydroforni w Sta-
rej Łomży przy Szosie, która będzie pełnić rolę świetlicy wiejskiej 
oraz lokalu wyborczego. Remont uzależniony jest od pozyskania 
środków zewnętrznych na ten cel. W tym roku ma powstać także 
dokumentacja na budowę sali gimnastycznej w Jarnutach.
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punkt widokowy w Siemieniu  
zyskał nowe oblicze

Otoczenie punktu widokowego w Siemieniu Nadrzecznym 
zmieniło się nie do poznania. To wszystko zasługa zamontowa-
nych z inicjatywy wójta nowych barierek, które są nie tylko bez-
pieczne, ale i estetyczne.

Prace związane z wymianą starego i spróchniałego płotu, 
odgradzającego plac, na którym znajduje się siłownia zewnętrzna 
oraz Punkt Obsługi Rowerzystów powstały na trasie GreenVelo, 
od wysokiej skarpy nad brzegiem Narwi, trwały zaledwie czte-

ry dni. Wykonawca zamontował 
nowe barierki, dzięki którym punkt 
widokowy stanie się jeszcze bar-
dziej atrakcyjnym i przede wszyst-
kim bezpiecznym miejscem, dla 
odwiedzających go mieszkańców 
i przejeżdżających przez Siemień 
Nadrzeczny turystów. Odbiór odbył 
się 29 maja 2017 r. Koszty remontu 
z własnych środków pokryła Gmina 
Łomża.

na szlaku pieszym, 
rowerowym 
i wodnym

Siemień Nadrzeczny tak jak 
i cała gmina, stwarza wspaniałe 
warunki do uprawiania turystyki 
zarówno dla osób spędzających czas 

aktywnie, jak i szukających spokoju i wytchnienia wśród piękna 
przyrody. Szczególnie wiosną krajobraz jest wyjątkowo atrakcyj-
ny, kiedy rzeka Narew wylewa i tworzy jedno wielkie rozlewisko. 
Z punktu w Siemieniu Nadrzecznym rozpościera się jeden z naj-
piękniejszych widoków na szeroką dolinę rzeki. Stąd widać też 
charakterystyczne załomy Narwi, od których – jak głosi legenda 
– pochodzi nazwa „Łomża”. Punkt widokowy na wysokiej skarpie 
jest też świetnym miejscem do obserwacji licznych gatunków pta-

ków, które żyją na terenie objętym 
granicami Łomżyńskiego Parku 
Krajobrazowego Doliny Narwi.

Z tego względu przez miej-
scowość przebiega kilka szlaków 
turystycznych. Rzeką wiedzie wod-
ny szlak Doliny Narwi. Wzdłuż jej 
południowego brzegu wytyczony 
jest widokowy szlak pieszy na tra-
sie Łomża – Stara Łomża – Siemień 
Nadrzeczny – Podgórze. Siemień 
jest też na szlaku rowerowym. Przez 
miejscowości przebiega odnoga 
GreenVelo, czyli Wschodniego 
Szlaku Rowerowego od Łomży 
przez Starą Łomżę nad Rzeką – Sie-
mień Nadrzeczny – Rybno – Pniewo 
– Gać – Lutostań – Koty – Granica 
Gminy Łomża w kierunku Bagno-
-Wizna i dalej do Strękowej Góry, 
gdzie dochodzi do ścieżki rowero-
wej z północy na południe Polski. 

Przed modernizacją

Po modernizacji
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podsumowanie współzawodnictwa sportowego 
szkół gminy Łomża w roku szkolnym 2016/2017

W roku szkolnym 2016/2017 przepro-
wadzono 30 imprez dla dziewcząt i chłop-
ców, w których uczestniczyło 1449 osób. 
Po rozegraniu zawodów gminnych najlep-
sze drużyny walczyły w zawodach powiato-
wych i grupy zachodniej. Zespoły odniosły 
duży sukces wygrywając lub zajmując II, III 
miejsce w powiecie.

Drużyny biorące udział we współza-
wodnictwie gminnym otrzymują punkty za 
zajęte miejsca: I – 60 pkt., II – 54, III – 49, 
IV – 45, V – 42, VI – 40, VII – 39, VIII – 38. 

Zajęte 
miejsce Szkoła 

Ilość punktów  
z 10 

elementów 

Ilość 
miejsc 

I 

Ilość 
miejsc 

II 

Ilość 
miejsc 

III 

Ilość 
miejsc IV 
i dalszych 

Liczba 
startów 

w zawodach 

Suma 
punktów 
ogółem 

I KUPISKI 600 12 3 4 10 29 1526 

II KONARZYCE 571 6 2 10 7 26 1314 

III WYGODA 570 5 7 1 16 29 1402,5 

IV PUCHAŁY 553 3 6 6 12 27 1298 

V PNIEWO 543 3 4 5 14 26 1242 

VI JARNUTY 526 1 5 4 4 14 695 

VII PODGÓRZE 441 - 2 - 14 16 594,5 

VIII CZAPLICE 288 - - 1 6 7 288 
 

Sportowe SukceSy ucZniów  
ze Szkoły podstawowej w kupiskach

1 kwietnia 2017 roku na trasach w Rybakach odbyły się Finały 
Grupy Zachodniej w drużynowych biegach przełajowych. W fina-
łach wystartować mogło po 80 zawodników w każdym roczniku 
(klas IV-VI), wyłonionych na igrzyskach powiatowych.

W biegu dziewcząt klas V wystartowała Dżesika Trzcińska,  
uczennica SP w Kupiskach, która po wspaniałym biegu zaję-
ła czwarte miejsce i zdobyła awans do Finału Wojewódzkiego. 
8 kwietnia 2017 r. na trudnych trasach biegowych Pietrasze w Bia-
łymstoku w stawce 67 zawodniczek, zajęła VIII miejsce.

Uczniowie odnoszą również sukcesy w lekkoatletyce. Podczas 
Podlaskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Lekkoatletyce, które 
odbyły się 8 czerwca 2017 r. uczennica Katarzyna Cychol zajęła 

VI miejsce w biegu na 60 m oraz III miejsce w skoku w dal z wyni-
kiem 4,41 m. Kilka centymetrów krócej skoczyła Aleksandra Dar-
dzińska i uplasowała się tuż za podium.

Sztafeta dziewcząt w składzie: Weronika Żelazna, Kinga 
Pawelczyk, Aleksandra Dardzińska i Katarzyna Cychol, po bardzo 
dobrym biegu, w którym padł nowy rekord szkoły (34,21 s.), zajęła 
V miejsce. 

8 czerwca 2017 r. w Białymstoku w Podlaskich Igrzyskach 
Młodzieży Szkolnej w Lekkiej Atletyce w biegu na 60m- Katarzy-
na Cychol z wynikiem 8,71 sek. zajęła VI miejsce, w skoku w dal 
4,41 m zajęła III miejsce. 

Dżesika Trzcińska Katarzyna Cychol na III miejscu
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Ku uciesze dzieciaków w niedzielne czerw-
cowe południe, na placu przez parafią pw. św. 
Andrzeja Boboli w Łomży, zorganizowany 
został festyn rodzinny połączony z obchodami 
Święta Szkoły Podstawowej w Podgórzu im. 
Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Wśród 
atrakcji nie mogło zabraknąć gier i zabaw, 
a także pysznych smakołyków w postaci kieł-
basek z grilla i pysznych lodów. Festyn stał się 
także okazją do rozstrzygnięć gminnych kon-
kursów i wręczenia nagród laureatom. Orga-
nizatorami imprezy byli: Szkoła Podstawowa 
w Podgórzu, Parafia pw. św. Andrzeja Boboli 
w Łomży oraz Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys.

Obchody święta szkoły rozpoczęły się o godz. 
12.00 mszą świętą celebrowaną przez proboszcza 
tutejszej parafii ks. Andrzeja Popielskiego, na 
której uczniowie SP w Podgórzu zaprezentowali 
program artystyczny poświęcony patronowi pla-
cówki – kardynałowi Stefanowi Wyszyńskiemu. 
Po nabożeństwie przedszkolaki i uczniowie kla-
sy III zaprezentowały montaż słowno-muzyczny 
poświęcony Majowej Jutrzence. Zgromadzonych 
bawił zespół Divers, Kapela Kurpiowska pod kie-
runkiem Jerzego Sęka i grupa taneczna. 

Organizatorzy przewidzieli dla uczestników 
festynu liczne atrakcje, m.in. rysowanie kredą na 
chodniku, rodzinne zawody sportowe czy pokaz 
myśliwski połączony z konkursem. Dodatkowo na miłośników 
dobrego jedzenie czekały smakołyki w postaci grochówki, kiełba-
sek z grilla, ciast czy lodów. Nie obyło się też bez loterii fantowej 
z atrakcyjnymi fantami.

W trakcie festynu rozstrzygnięto gminne konkursy plastyczne 
pod hasłem „ Narew – najcenniejszy skarb Podlasia” oraz „Bóg jest 
wszędzie”. Dzięki hojności sponsorów laureaci otrzymali bardzo 
wartościowe nagrody tj.: tablety, miniwieże, słuchawki i inne. 

Dyrekcja Szkoły Podstawowej w Podgórzu im. Ks. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego wraz z Radą Pedagogiczną i całą społeczno-
ścią szkolną składa serdeczne podziękowania sponsorom:
• Wojewódzkiemu Funduszowwi Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Białymstoku,
• Wójtowi gminy Łomża panu Piotrowi Kłys,
• Annie i Robertowi Rytel właścicielom ubojni w Podgórzu,
• masarni Apis w Podgórzu.

święto SZkoŁy poDcZaS roDZinneGo FeStynu

odszedł były sołtys wsi Mikołajki
Z bólem przyjęliśmy wiadomość o śmierci długoletniego sołtysa wsi Mikołajki 

śp. Adama Wincentego Pawelczyka
– przyjaciela naszej gminy, człowieka oddanego pracy na rzecz społeczności  

lokalnej, działającego zawsze z pasją i zaangażowaniem. 

Adam Wincenty Pawelczyk urodził się 29 stycznia 1946 r. Był oddanym ojcem  
pięciorga dzieci. Całe swoje życie zajmował się pracą na gospodarstwie rolnym.  

Przez wiele lat pełnił funkcję sołtysa wsi Mikołajki. Zmarł 1 czerwca 2017 r.

Kondolencje oraz wyrazy współczucia rodzinie i bliskim przekazują:

Wójt Gminy Łomża wraz z pracownikami Urzędu Gminy Łomża,  
Przewodniczący Rady Gminy Łomża wraz z radnymi oraz sołtysi Gminy Łomża.
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Jak co roku zapraszamy na 
rodzinne festyny organizowane 
przez Gminny Ośrodek Kultury 

w Pniewie. 

Z przyczyn niezależnych od organizatora terminy mogą ulec zmianie,  
o czym będziemy informować na stronie internetowej www.gminalomza.pl

Rodzinne festyny 
już wkrótce

CZERWIEC
LIPIEC

25 – Modzele Wypychy

SIERPIEŃ WRZESIEŃ2 – Konarzyce
15 – Pniewo (połączony z biegami)
30  – Siemień Nadrzeczny

13 – Czaplice
15 – Stare Kupiski
27 – Jednaczewo (połą-

czony z biegami)

24 – Giełczyn (połączony 
z biegami)

SZkoŁa w Jarnutach też świętowaŁa
28 Maja 2017 r. przypadła 7 rocznica nadania imienia 

Papieża Jana Pawła II Szkole Podstawowej w Jarnutach. Z tej 
okazji w placówce odbyła się uroczysta akademia połączona 
z festynem dla całej społeczności szkolnej.

Tegoroczna uroczystość przebiegła pod hasłem „Jesteście 
tyle warci, ile jest warte wasze serce”. -Ten wielki człowiek słu-
ży nam za wzór i wciąż pozostaje niedościgłym ideałem. – tak 
o Papieżu Polaku mówiła dyrektor szkoły Pani Grażyna Lusa. 
– Chcieliśmy uczcić jego pamięć i przypomnieć, że Karol Woj-
tyła nie tylko był wielkim Papieżem, ale też najlepszym wycho-
wawcą i przyjacielem młodzieży. Jego cząstka powinna tkwić 
w każdym z nas.

Część artystyczną rozpoczęto od wprowadzenia sztandaru 
oraz odśpiewania hymnu. Następnie uczniowie szkoły przed-
stawili najważniejsze fakty z życia i pontyfikatu Patrona. Druga 
część montażu słowno-muzycznego skierowana była do naszych 
drogich mam. Z okazji przypadającego 26 maja święta Matki, 
uczniowie klas młodszych, pod okiem drogich pań wychowaw-
czyń recytowali i śpiewali piosenki dla zgromadzonych mam. 

W przygotowanie święta zaangażowali się rodzice uczniów, 
którzy przygotowali poczęstunek dla całej społeczności szkol-
nej, który można było skosztować podczas festynu rodzinnego.
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SaMorZąDowcy chcą BuDowy DroGi 

Łomża – śniadowo

Wójtowie i burmistrzowie powiatu łomżyńskiego oraz 
reprezentujący prezydenta Łomży zastępca, wysła-
li do Zarządu Województwa Podlaskiego stanowi-

sko, w którym zwracają się z prośbą o zwiększenie środków 
w budżecie województwa na przebudowę drogi Łomża – Śnia-
dowo. Wniosek jest reakcją na unieważnienie przez Podlaski 
Zarząd Dróg Wojewódzkich przetargu na wykonanie robót. 
Kwota jaka została na ten cel zarezerwowana, jest znacznie niż-
sza od najniższej złożonej oferty.

Konwent wójtów i burmistrzów powiatu łomżyńskiego odbył 
się 14 czerwca 2017 r. w siedzibie Urzędu Gminy Łomża. Kwestia 
budowy drogi  Łomża - Śniadowo była jednym z tematów porusza-
nych podczas spotkania. W przyjętym stanowisku samorządowcy 
zwracają uwagę na znaczenie tej drogi dla regionu. Jest to najkrótsze 
połączenie do Warszawy – nie tylko z Łomży, ale również z całego 
powiatu łomżyńskiego i powiatów położonych w północnej czę-
ści województwa. To najszybszy szlak łączący Litwę z centrum 
naszego kraju, a także centrum kraju z Mazurami, Suwalszczy-
zną i regionami atrakcyjnymi turystycznie, do których dojazd jest 
głównie przez drogę nr 677. Okoliczności te powodują zapewne, 
że – według Generalnego Pomiaru Ruchu z 2015 roku – jest to 
droga, którą przejeżdża dziennie ponad 11 tysięcy pojazdów, czyli 

droga wojewódzka najbardziej obciążona ruchem w tej części kraju 
i w naszym województwie.

Za szczególnie istotną kwestię uznano wybudowanie odcinka, 
który będzie omijał miejscowość Konarzyce. Ruch, jaki odbywa się 
tą drogą – głównie za przyczyną ruchu tranzytowego – jest niezwy-
kle uciążliwy dla mieszkańców Konarzyc mających swoje posesje 
przy drodze wojewódzkiej nr 677. Podkreślono, że miejscowość 
Konarzyce jest tak położona urbanistycznie, że przeważająca jej 
część jest położona wzdłuż tej drogi. Wybudowanie więc obwodni-
cy Konarzyc jest priorytetem dla naszego regionu i tej części powia-
tu łomżyńskiego.

- Czuję się w obowiązku, aby pilotować tę sprawę – mówił wójt 
gminy Łomża Piotr Kłys, na którego zaproszenie w urzędzie zebrali 
się wójtowie i burmistrzowie.  - Inwestycje na drogach wojewódz-
kich 677 Łomża - Śniadowo i nr 645 Łomża – Nowogród mają stra-
tegiczne znaczenie nie tylko dla poprawy warunków życia miesz-
kańców, ale i rozwój regionu. 

Samorządowcy, którzy złożyli swoje podpisy pod wspólnie 
wypracowanym stanowiskiem wyrażają nadzieję, że przedstawione 
argumenty „są wystarczające dla Władz Województwa do pochy-
lenia się z jak największą troską o dobro nie tylko mieszkańców 
naszego regionu, ale i społeczności całego kraju i niezwłocznego 
przystąpienia do przebudowy tej drogi.”


